Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

COMITÊ GESTOR PA

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO

COMITÊ GESTOR DO PLANO DE BENEFÍCIOS PREVCOM PA

ATA DA 006ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco, às quatorze
horas (horário local), conforme prévia convocação se reuniu, presencialmente e
virtualmente, o Comitê Gestor do Plano de Benefícios PREVCOM-PA, da Fundação de
Previdência Complementar do Estado de São Paulo SP-PREVCOM, instituído pela Portaria
nº 639 de 26/03/2025, da Diretoria Executiva, reuniram-se os membros do Comitê Gestor da
PREVCOM PA, participaram desta Reunião Ordinária os membros Utan Dias de Lima,
Henrique Pereira Mascarenhas e Ana Rita Dopazo Antonio José Lourenço. Como ordem do
dia: Análise dos Relatórios Gerenciais recebidos da PREVCOM e Encaminhamento da
proposta de alteração do Regulamento do Plano de Benefícios PREVCOM-PA ao
Patrocinador. Após a leitura da ata anterior este Comitê, foi dado início a presente reunião.

1. Análise dos Relatórios Gerenciais recebidos da PREVCOM: Foi iniciada a reunião
e o senhor Utan Dias de Lima, informou que após solicitar do senhor Ugo Garcia os
relatórios gerenciais para análise obteve como resposta que a área técnica da
PREVCOM está revisando o novo modelo e que brevemente será disponibilizado com
todos os dados imputados no Business Intelligence – BI.

2. Encaminhamento da proposta de alteração do Regulamento do Plano de
Benefícios PREVCOM-PA ao Patrocinador: Este Comitê Gestor, órgão responsável
pelo acompanhamento do plano, após análise técnica e detalhada das alterações
alteração do Regulamento do Plano de Benefícios PREVCOM-PA sugeridas pela
PREVCOM deliberou favoravelmente à sua aprovação, conforme Ata nº 004/2025. As
alterações propostas têm como finalidade modernizar e simplificar o regulamento,
assegurando sua plena adequação às normas federais vigentes, em especial à Lei
Complementar nº 109, de 29 de maio de 2001, e a Resolução PREVIC Nº 23, de 14
de agosto de 2023.
Portanto, encaminhamos ofício ao Patrocinador solicitando a concordância quanto à
proposta de alteração do Regulamento do Plano de Benefícios.

Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

COMITÊ GESTOR PA

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO

COMITÊ GESTOR DO PLANO DE BENEFÍCIOS PREVCOM PA

ATA DA 006ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Após a definições das matérias da pauta de reunião, nada mais havendo a tratar, a reunião
foi encerrada às quinze e trinta horas, para constar, eu, Utan dias de Lima, lavrei e subscrevo
esta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada pelos membros do Comitê Gestor
do Plano de Benefícios PREVCOM PA.

UTAN DIAS DE LIMA
Presidente

HENRIQUE PEREIRA MASCARENHAS
Membro

ANA RITA DOPAZO ANTONIO JOSÉ LOURENÇO
Membro